EDITAL N. 058/2024 - PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS E

DESENVOLVIMENTO/UNESPAR

A Reitora da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR e o Pró-Reitor de Gestão de

Pessoas  e  Desenvolvimento,  tendo  em  vista  o  Edital  de  Abertura  nº  032/2022

CPPS/UNESPAR de 06/09/2022, publicado no DOE nº 11.261 de 16/09/2022, o Edital de

Resultado Final Definitivo nº 077/2022 – CPPS/UNESPAR de 12/12/2022, publicado no

DOE nº 11.319 de 14/12/2022 e a Resolução de Homologação do Resultado Final do

Concurso nº 1.576-SEAP de 15/05/2023, publicada no DOE nº 11.419 de 16/05/2023; a

Resolução  nº  074/2023  CAD/UNESPAR,  a  Resolução  nº  091/2023  CAD/UNESPAR,

publicada no DOE nº 11.562 de 14/12/2023 o edital nº 019/2024-PROGESP/UNESPAR,

de  24/01/2024,  publicado  no  DOE nº  11.586  de  25/01/2024  e  o  edital  nº  036/2024-

PROGESP/UNESPAR, de 05/02/2024, publicado no DOE nº 11.594 de 06/02/2024, no

uso de suas atribuições,

R E S O L V EM

Art. 1º – TORNAR PÚBLICO,  o resultado da avaliação médica da Divisão de Perícia

Médica - DPM, dos candidatos aprovados e classificados, dentro do número de vagas

ofertadas que foram considerados APTOS, para provimento do cargo de Professor de

Ensino Superior de acordo com a distribuição abaixo:

Campus/Centro De

Área/Colegiado

Inscrição Nome do Candidato (a) Vaga

Apucarana/Ciências

Sociais Aplicadas/Ciências

da Computação

10114 Paulo Roberto de Oliveira
Arquitetura de Sistemas de

Computação

Curitiba I/ Música/

Composição e Regência
9772 Fliblio Ferreira de Souza Composição deTrilha Sonora

Apucarana/Ciências

Sociais Aplicadas/ Serviço

Social

10052 Mirele Hashimoto Siqueira Fundamentos do Serviço Social

Av. Prefeito Lothário Meissner, 350 | Jardim Botânico | 80210-170 | Curitiba - Paraná | Telefone: (41) 3281-7300 – 3281- 7301 | Fax:
(41) 3281-7334 |

Apucarana/Ciências

Humanas e da Educação/

Letras - Inglês

8767 Simone de Souza Burguês Literaturas de Língua Inglesa

Campo Mourão/Ciências

Sociais Aplicadas/

Ciências Econômicas

9743 Pedro Costa Einloft Teoria Econômica

Curitiba II/Artes/Artes

Visuais – Bacharelado
9091 Marcelo Forte Estágio Supervisionado

Curitiba II/Artes/Dança 8955 Milene Lopes Duenha
Criação-ensino-aprendizagem

em Dança

Paranavaí/Ciências

Humanas e da Educação
9479 Christina Aparecida dos Santos Pedagogia/Educação

União da Vitória Ciências

Exatas e Biológicas/

Matemática - para

Paranaguá/

9620 Tiago Luiz Ferrazza Matemática

União da Vitória/Ciências

Exatas e Biológicas/

Matemática

10002
Wesley Dos Santos Villela

Batista
Matemática

União da Vitória/Ciências

Humanas e da Educação/

Letras Português/Inglês

9060 Samuel Gomes de Oliveira Língua Portuguesa/Linguística

Paranaguá / Ciências

Humanas, Biológicas e da

Educação/ Letras – para

Campo Mourão

9323
Elisângela Lorena Liberatti Línguas Estrangeiras Modernas

(Língua Inglesa)

Art. 2º. - Este Edital entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Art. 3º. Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar

Curitiba, 04 de março de 2024.

        Salete Paulina Machado Sirino                                   Valderlei Garcias Sanches

                 Reitora – UNESPAR                                              Pró-Reitor-PROGESP

Av. Prefeito Lothário Meissner, 350 | Jardim Botânico | 80210-170 | Curitiba - Paraná | Telefone: (41) 3281-7300 – 3281- 7301 | Fax:
(41) 3281-7334 |